Que, a partir del día 21 de julio del año 2023, se inició proceso de terminación anticipada de contrato 
de condiciones uniformes contra la empresa REGIÓN LIMPIA S.A. E.S.P., con el fin de efectuar la 
vinculación y el traslado a la EMPRESA SOCIAL AMBIENTAL-EMSAB S.A.S E.S.P. y que, hasta la 
fecha, se han radicado quinientos cincuenta y tres (553) solicitudes de terminación. 

5. Que en el desarrollo del debido proceso de terminación anticipada de contrato de condiciones 
uniformes contra la empresa REGIÓN LIMPIA S.A. E.S.P., en el cual, este prestador ha negado las 
quinientos cincuenta y tres (553) solicitudes de terminación, en el cual, se impetraron los 
correspondientes recursos de reposición ante el prestador que negó las solicitudes y en subsidio de 
apelación ante la SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS. 

6. Que, en su competencia, la SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS- 
TERRITORIAL ORIENTE, ha resuelto los correspondientes recursos de apelación que a la fecha 
corresponde a la cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE (149) expedientes y/o procesos de 
terminación, en el cual, la Superservicios ha ordenado REVOCAR las decisiones administrativas 
proferidas por la empresa REGIÓN LIMPIA S.A. ESP, al concluir que la misma deben acceder a las 
terminaciones del contrato de condiciones uniformes de los usuarios.